

Copenhagen Art Weeks program er klar!

29. august - 7. september 2014

Om mindre end tre uger kommer København til at vise sig fra sin mest kunstfærdige side, når gallerier, kunstmesser, museer, udstillingssteder og projektrum folder sig ud under Copenhagen Art Week. Udover en mangfoldig palet af udstillinger står kunstugen klar med et væld af særarrangementer.

Copenhagen Art Week, der er arrangeret af webmagasinet kunsten.nu, løber over 10 dage i slutningen af august med både brede og smalle kunstaktiviteter på mere end 50 forskellige udstillingssteder i Hovedstadsområdet. De mange udstillingssteder, der har budt ind med udstillinger og særlige arrangementer, tæller både landets største kunstmuseer, kunstgallerier og kunstnerdrevne projektrum samt to af landets vigtigste kunstmesser.

Saloner, Guidede ture og Gallery Night

Copenhagen Art Week er allerede nu klar til at løfte sløret for det fulde program, der indbefatter talks, performances, fester, togture, fællesmiddag og meget mere.

Hele kunstugen sparkes i gang med manér, når kunstmessen CHART åbner ballet d. 29. august med et udvalg af Nordens bedste gallerier, et brag af en fest med koncerter og gourmetmad. Dagen efter inviterer Københavns gallerier, i samarbejde med Copenhagen Art Week, til Gallery Night bl.a. i Indre By og Kødbyen. Her holder gallerierne længe åbent med ferniseringer på nye udstillinger og andre særlige indslag.

Også i løbet af ugen bliver kunstscenen foldet ud i al sin mangfoldighed. Mandag d. 1. september kan man til eksempel komme ind bag facaden på de kunstnerdrevne udstillingssteder med et besøgsprogram, der inkluderer projektrum på Carlsberg, i Indre by og på Amager. Tirsdag er der fællesmiddag, salon og performance med bl.a. kunstnerne, Molly Haslund, Jesper Aabille og Superflex på Superkilen på Nørrebro. Onsdag kan man dykke ned i Statens Museum for Kunsts hemmelige forskningsafdeling og opleve, hvordan man konserverer og daterer de værker, der hænger på museets vægge. Sådan fortsætter ugen med et væld af unikke tilbud med kunsten som fællesnævner. Copenhagen Art Week slutter af med den alternative kunstmesse Alt_Cph, der finder sted fra d. 5. – 7. september og bl.a. huser et stort closing-party med musik, teknik og performance i skøn forening.

Udover et pakket særarrangements- og udstillingsprogram er en vigtig del af Copenhagen Art Week de guidede ture rundt til byens gallerier og projektrum, som kunsten.nu arrangerer. Her kan man tage på cykeltur og debattere kunsten og samfundet på Vesterbro, tage med kunstkonsulent Christina Wilson og kunstkritiker Lisbeth Bonde rundt på byens gallerier, opdage det internationale diplomati i Danmark sammen med kunstnergruppen Gåafstand m.m.

Her finder du de guidede ture: <https://billetto.dk/da/users/kunsten-nu>

Se hele programmet for kunstugen på www.copenhagenartweek.dk eller grib et program på et af de deltagende steder fra medio august.

PRESSE

For yderligere information, interviews og pressefotos kontakt venligst presseansvarlig, Anne Riber, på presse@kunsten.nu eller mobil 40 89 42 24.

FAKTA

- Copenhagen Art Week åbner fredag d. 29. august og lukker søndag d. 7. september 2014.
- 17 museer og kunsthaller, 21 gallerier, 12 projektrum og 3 kunstmesser deltager.

DELTAGERE

Museer og kunsthaller: ARKEN Museum for Moderne Kunst, Cisternerne, Den Frie Udstillingsbygning, Designmuseum Danmark, DIAS – Digital Interactive Art Space, Faurschou Foundation, Fotografisk Center (on the go), Gl Holtegaard, Kunstforeningen GL STRAND, KØS Museum for Kunst i det Offentlige Rum, Louisiana Museum of Modern Art, Møstings Hus, Nikolaj Kunsthal, Ny Carlsberg Glyptotek, Overgaden - Institut for Samtidskunst, SMK Statens Museum for Kunst, Thorvaldsens Museum.

Gallerier: Andersen's, bendixen contemporary art, BORCHs Butik, Christian Andersen, David Risley Gallery, Galerie Mikael Andersen, Galleri Bo Bjerggaard, Galleri Christoffer Egelund, Galleri Nicolai Wallner, Galleri Susanne Ottesen, Galleri Tom Christoffersen, Galleri Weinberger, Hans Alf Gallery, KANT, LARMgalleri, Marie Kirkegaard Gallery, Martin Asbæk Gallery, Nils Stærk, Peter Lav Gallery, SPECTA , V1 Gallery.

Projektrum: ApArt, BETON, c4 projects, Copenhagen Ceramics, Format Artspace, GREEN IS GOLD, Nansensgade 62, NLHspace, OK Corral, Sydhavn Station, TOVES, 68m2 Art Space.

Kunstmesser: Alt_Cph 14, CHART ART FAIR 14, Photo Collect Copenhagen.

Andre steder: Fondenes Hus, Statens Værksteder for Kunst, Cinemateket, Det Kongelige Teater - Skuespilhuset.

STØTTE

Copenhagen Art Week er støttet af Københavns Kommune Kultur og Fritidsudvalget, Statens Kunstfond, Bibubenfonden, Det Obelske Familiefond, Københavns Billedkunstudvalg, BKFO fonden og Amager Øst lokaludvalg.

Copenhagen Art Week er arrangeret af webmagasinet kunsten.nu.